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Wykonawcy w postepowaniu
poprzez https.//www.wmn.poznan.pl/przetargi/
poprzez hitps.//fezamowienia.gov.pl/

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego pn.: ,, Budowa Muzeum Powstania
Wielkopolskiego 1918-1919” — postepowanie numer FA.261-4/2023.

Zamawiajgcy w ww. postgpowaniu na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 oraz 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrze$nia
2019 r. Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) zwanej dalej ,Ustawg” lub ,Ustawa
Pzp”, informuje o pytaniach i wyjasnieniach do tresci Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia (SWZ) oraz
zmianach SWZ:

Pytania serii 1 z dnia 24.07.2023 r.:

1. Wg zapisu z Opinii Geotechnicznej z grudnia 2019 autorstwa firmy Grunt ,,budynki zaliczono do grupy
obiektow budowlanych drugiej kategorii geotechnicznej ' przy czym we Whnioskach pkt 6 zapisano iz
»Dla projektu technicznego przysztej inwestycji zgodnie z zapisami par.7.3 Rozporzadzenia Ministra
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z 25 kwietnia 2012 ( Dz.U. poz.463.) w sprawie
ustalanie geotechnicznych warunkéw posadowienia obiektéw budowlanych , nalezy wykonad
dokumentacje geologiczno-inzynierskg w petnym i szczegdlowym zakresie geologicznych robét
terenowych oraz analiz laboratoryjnych prébek gruntéw . Opracowanie dokumentacji musi byé
poprzedzone wykonaniem projektu robét geologicznych “ Prosimy zatem o przekazanie ww.
dokumentu: Dokumentacje geologiczno-inzynierskg dla budowy nowej siedziby Wielkopolskiego
Muzeum Niepodlegtosci na terenie sztucznego lodowiska BOGDANKA w Poznaniu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy udostepnia ,Dokumentacije geologiczno-inzynierska”, ktéra mozna pobrad z:
https://wmnpoznan-

my.sharepoint.com/:f:/g/personal/wmnpoznan wmn poznan pl/EjM742VWyIFImh5nWVQB1wAB7h
BYAXWQgB10GGtHpdar5g?e=6gh1Bv
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6.

13.

17.

W jakim celu w zataczniku 3 do OPZ przekazano dokumentacje VASTINT? Czy omawiany zakres ma
by¢ uwzgledniony w wycenie Wykonawcy? Czy moze zakres ten bedzie realizowany przez podmiot
wybrany przez Zamawiajgcego, a Wykonawca bedzie zobowigzany do udostepnienia placu budowy i
zaplecza budowy podmiotowi wybranemu przez Zamawiajgcego?

Odpowiedz:

Dokumentacja kanalizacji deszczowej opracowana na zlecenie VASTINT zostata dotgczona jako
materiat informacyjny o planowanych przez podmiot trzeci pracach budowlanych, ktére mogg by¢
realizowane w bezposrednim sasiedztwie budynku Muzeum Powstania Wielkopolskiego. Wykonanie
kolektora deszczowego wg dokumentacji VASTIN nie jest przedmiotem Zamowienia.
Zamawiajacemu nie jest znany termin realizacji przedmiotowej kanalizacji deszczowej.

"EZ.PB Prefabrykaty betonowe" - prosimy o udostepnienie rysunkéw wykonawczych/warsztatowych
elementow prefabrykowanych. Czy elementy posiadajg zbrojenie?

Odpowiedz:

Nalezy rozpatrywac¢ dokumentacje Projektu Wykonawczego catosciowo — w tym w szczegdlnosci
nalezy bra¢ pod uwage: rzuty, widoki/elewacje, zestawienia oraz Specyfikacje Materiatows.
Obowiazujg co najmniej wymogi zawarte w dokumentacji projektowej. Wielkosci i podziat
prefabrykatow zgodny z rysunkami elewacji oraz zgodnie z rysunkami MPWP-EX-ARC-Z-FD-024-1-
0, MPWP-EX-ARC-Z-FD-025-0-0. Zbrojenie warsztatowe wykonuje wykonawca elementow
prefabrykowanych uwzgledniajgc specyfike oraz wiasng technologie realizacji.

Prosimy o udostepnienie rysunkdw zbrojeniowych stropéw sprezanych w budynkach B i D.

Odpowiedz:
W dokumentaciji wykonawczej opracowanej podano niezbedne dla tej fazy projektu wymagania

dotyczace zbrojenia stropéw sprezanych. Rysunki zbrojeniowe warsztatowe opracowuje wykonawca
konstrukcji sprezonych uwzgledniajgc wiasna specyfike i technologie sprezania.

Czego dotyczy zbrojenie z rys. MPWP-EX-STC-C-RE-039-0-0-Strop przybudéwka. Belka
krawedziowa? Czy zbrojenie tej belki nie jest ujete w zbrojeniu sciany 024 na rys. MPWP-EX-STC-
C-RE-018-0-0-Sciana SC.C.00.24. Zbrojenie?

Odpowiedz:
Element stanowigcy belke krawedziowa stropu jest wydany jako kontynuacja sciany 024 wg rysunku
MPWP-EX-STC-C-RE-018-0-0-Sciana SC.C.00.24. Zbrojenie

Prosimy o podanie rzednej stropu w budynku D w osiach D2-D4/DA-DB. Na rys. MPWP-EX-STC-D-
RE-060-0-0-Strop +9.65, +10.30, +11.20. Zbrojenie jest podana rzedna +11,2,a na rys. MPWP-EX-
STC-D-FP-002-1-0-Rzut pietra 02 jest rzedna +11,4.
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Odpowiedz:
Rzedne zgodnie z wielobranzowym modelem i rysunkiem szalunkowym wynoszg +11.20 w osiach
DA-DE/D2-D3 oraz +11,40 w osiach DE-DB/D2-D4

18. Prosimy o podanie czy strop na poziomie +4,7 ma by¢ wykonany. Pojawia sie on na rysunkach
zbrojeniowych(MPWP-EX-STC-D-RE-030-0-0-Strop +4.70, +5,73. Zbrojenie dolne. Kierunek X),
natomiast nie wida¢ go na rzucie (MPWP—EX-STC~D-FP—OO1-1-_O-Rzut pietra 01)
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Odpowiedz:

Zgodnie z rysunkiem MPWP-EX-STC-D-FP-001-1-0-Rzut pietra 01

23. W zatgczniku nr 2 do SWZ tj. ,Opis przedmiotu zaméwienia” w pkt. Il ppkt. 8 mowa jest o realizacji robot
budowlanych z opracowaniem i wykorzystaniem cyfrowego modelu obiektu, zgodnie ze specyfikacjg dla
BIM stanowigcg zatacznik nr 1. Czy w zwiazku z powyzszym Zamawiajacy przekaze model BIM, ktory
powstat na etapie tworzenia projektu wykonawczego jako baze do aktualizacji na etapie realizacji, czy
Wykonawca powinien ujgé w kosztach oferty stworzenie modelu BIM od podstaw?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie przewiduje przekazania modelu BIM Wykonawcy. Zgodnie z zatacznik nr 1 do SWZ
§ 1 ust. 1 pkt 4 wykonanie modelu BIM nalezy do obowiazkéw Wykonawcy.

24. W dokumencie OPZ pkt. Il jest zapis méwigcy o koniecznosci zapewnienia pradu budowlanego dla

potrzeb wykonania wystawy statej. Jaki sposéb rozliczenia za zuzytg energie elektryczng przewiduje
Zamawiajgcy?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy przewiduje instalacje podlicznika/podlicznikéw energii elektrycznej przez Wykonawcow
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Wystawy Statej w miejscu/miejscach wskazanych przez Generalnego Wykonawce. Wykonawcy
Wystawy Statej poniosa koszt energii elektrycznej zuzytej na potrzeby realizacji umowy.

25. W odniesieniu do zapisu OPZ pkt. Il odnos$nie koniecznosci zapewnienia prgdu budowlanego dla
potrzeb wykonania wystawy stalej, czy Zamawiajgcy przez powyzsze stwierdzenie rozumie
wytgcznie prad na sali gdzie wystawa bedzie organizowana czy rowniez na potrzeby zaplecza
Wykonawcow Zamawiajgcego wykonujgcych prace przy realizacji wystawy statej?

Odpowiedz:
Zamawiajacy oczekuje zapewnienia pradu budowlanego réwniez na potrzeby zaplecza
wykonawcow wykonujacych prace przy realizacji wystawy statej.

27. W odniesieniu do zapisu OPZ pkt. Il odnosnie koniecznosci zapewnienia pradu budowlanego dla
potrzeb wykonania wystawy statej, prosimy o informacje w jaki sposéb Zamawiajacy bedzie rozliczat
zuzycie medidéw na potrzeby zaplecza Wykonawcy wystawy statej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje instalacje podlicznika/podlicznikéw energii elektrycznej przez Wykonawcow
Wystawy Statej w miejscu/miejscach wskazanych przez Generalnego Wykonawce. Wykonawcy
wystawy stalej poniosa koszt energii elektrycznej zuzytej na potrzeby realizacji umowy, w tym zaplecza
niezbednego na potrzeby realizacji wystawy statej.

32. Prosimy o wskazanie miejsc poboru wody, energii elektrycznej oraz odprowadzenia sciekéw dla potrzeb
placu budowy oraz zaplecza Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze godnie z Zatgcznikiem nr 2 do SWZ Opis Przedmiotu Zamoéwienia
\Wykonawca w ramach przedmiotu zamoéwienia zorganizuje we wiasnym zakresie i na wiasny koszt
zaplecze budowy wraz z doprowadzeniem wszelkich niezbednych przytgczy, w tym
elektroenergetycznego i wody (postanowienie to ma pierwszenstwo przed innymi zapisami w
STWIORB). Ponadto, Wykonawca bedzie pokrywat wszelkie oplaty za media, dotyczace zaréwno

zaplecza, jak i catej budowy.”

33. Czy Zamawiajacy posiada uzgodnione z gestorami sieci warunki przylgczeniowe dla poszczegdlnych
mediéw (woda, energia elektryczna, kanalizacja) dla potrzeb placu budowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z Zatgcznikiem nr 2 do SWZ Opis Przedmiotu Zamdwienia
Wykonawca w ramach przedmiotu zaméwienia zorganizuje we wiasnym zakresie i na wiasny koszt
zaplecze budowy wraz z doprowadzeniem wszelkich niezbednych przytgczy, w tym
elektroenergetycznego i wody (postanowienie to ma pierwszenstwo przed innymi zapisami w
STWIORB). Ponadto, Wykonawca bedzie pokrywat wszelkie optaty za media, dotyczgce zaréwno
zaplecza, jak i catej budowy.”

35. SWZ Rozdziat VIII. Kwalifikacja podmiotowa wykonawcow, pkt 2 (8): prosimy o wyjasnienie zapisu dot.
wymagan dot. geodety: ,uprawnienia zawodowe w zakresie 1i4”.

Odpowiedz:
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39.

43.

44,

45.

46.

LUprawnienia zawodowe w zakresie 1 i 4” to Uprawnienia_zgodnie z art. 43 pkt.1) i 4) Ustawy z dnia
17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne.

Prosimy o informacje czy zamawiajgcy przekaze wazne warunki przytgczenia od ENEA? Przekazane
warunki stracity waznos¢ w czerwcu 2023r.

Odpowiedz:
Aktualne warunki przytgczenia zamieszczone sg w udostepnionym w ogtoszeniu katalogu:

Zatgcznik nr 3 do SWZ > Dokumentacja Formalno-prawna — Zatacznik nr 3 3 do SWZ > Dok. forma-
praw WMN > Enea przyiaczenia

W opisie do projektu instalacii teletechnicznych w pkt 1.6, na stronie 17 napisano ,Zadaniem instalacji
teleinformatycznej (logicznej) jest zapewnienie transmisji do 10Gb/s poprzez ekranowane okablowanie
kategorii 6A”. Natomiast w dalszej czesci opisu, na tej samej stronie jest mowa o kablu kategorii 7A.
Prosimy o wyjasnienie jakiej kategorii kabel i pozostate elementy systemu nalezy ujgé w ofercie.

Odpowiedz:
Zgodnie z zapisami zawartymi w dokumentaciji wykonawczej Projektant podtrzymuje zapisy, kabel

instalacyjny S/IFTP CPR: B2ca — kategoria okablowania 7A, pozostaty osprzet tj. moduly
przytgczeniowe RJ45 kable krosowe oraz panele krosowe maja spetniaé¢ kategorie 6A. Calosé systemu
okablowania ma zosta¢ wykonana w Klasie EA/kategoria 6A w celu zapewnienia transmisiji 10Gb/s.

W opisie do projektu instalacji teletechnicznych w pkt 1.6, na stronie 17 napisano ,Ze wzgledu na
przyjete wymiary korytek kablowych wymagane jest zastosowanie medium transmisyjnego o
maksymalinej srednicy zewnetrznej 7,5mm”. Zwracamy uwage, ze $rednica kabla wskazana jako cecha
istotna powoduje ograniczenie do jednego renomowanego producenta, co w spos6b znaczny
ogranicza uczciwg konkurencje.

Odpowiedz:

Z informacii, ktére posiada Projektant wynika, Zze na rynku jest znacznie wiecej producentéw, ktérych
rozwigzania spetniajg opisane parametry. Jednakze Projektant zgadza sie na zmiane parametru
odpowiadajgcego za Srednice zewnetrzng kabla, ktora nie moze przekroczyé 8.0 mm (+/- 3.0 mm). W
zaleznosci od réznicy w srednicy kabla od referencyjnego 7.6 mm, niezbedne bedzie przeliczenie
wymiaréw tras kablowych i wymaganego zapasu.

Z uwagi na rozbieznoéci prosimy o wyjasnienie, ktéra z dokumentacji jest nadrzedna w zakresie
oswietlenia , Projekt wykonawczy — Technologie muzealne” czy ,Projekt wykonawczy — Technologia
oswietlenia”. Przyktad w projekcie technologii muzealnej pom. digitalizacji podano barwa $wiatta: biata
6500K, wspolczynnik wskaznik oddawania barw Ra powyzej 98. W projekcie technologii o$wietlenia
oprawa LU.01A 4000K CRI>90.

Odpowiedz:
Nalezy rozpatrywaé dokumentacje Projektu Wykonawczego catosciowo. Obowigzuja co najmniej

wymogi zawarte w dokumentaciji projektowej. W projekcie Technologii Muzealnej wskazano wytyczne
dla wybranej grupy pomieszczen. Pomieszczenie pokéj pracownikéw digitalizacii (C.1.4) nie jest
tozsamy z pomieszczeniem pracowni digitalizaciji (U.1.30)

Z uwagi na rozbieznosci prosimy o wyjasnienie, ktéra z dokumentacii jest nadrzedna w zakresie
oswietlenia ,Projekt wykonawczy — Technologie muzealne” czy ,Projekt wykonawczy — Instalacje
elektryczne”. Projekty réznig sie iloscig i rozmieszczeniem gniazd.

Odpowiedz:
Nalezy rozpatrywaé¢ dokumentacje Projektu Wykonawczego catosciowo, a wszelkie watpliwosci nalezy
wyjasnia¢ z Projektantem niezwlocznie, z odpowiednim wyprzedzeniem wzgledem planowanych
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zamobwien i realizacji odnos$nych elementéw.
Zakres o$wietlenia zostat przedstawiony w TOM 4 - INST. ELEK-2.4.4 LGT i nie stanowi wytycznych w
zakresie ilogci i rozmieszczenia gniazd elektrycznych.

47. Prosimy o przekazanie rysunkow tras kablowych umozliwiajgcych sporzgdzenie przedmiarow tras
kablowych. Na przekazanych rysunkach zaréwno dwg jak i pdf trasy kablowe zlewajq sie oraz brakuje
rozroznienia na korytka i drabinki.

Odpowiedz:

Na rzutach instalacji elektrycznych przedstawiono zaprojektowane trasy kablowe, widoki
poszczegolnych elementdw z racji zastosowanej technologii projektowania przenikajg sie wzajemnie,
niemniej wszystkie dlugosci tras sg mozliwe do zmierzenia.

Trasy z wykorzystaniem drabin zastosowano w przypadku tras pionowych, takze w szachtach
instalacyinych, oraz dodatkowo na kondygnacii +3 budynku A (co pokazano na rysunku MPWP-EX-
ELE-A-FP-003-0-0-Rzut pietra 3- Plan instalacji elektrycznych). Trasy pionowe zostaly zaznaczone w

spos6b punktowy oraz opisane.

48. Prosimy o przekazanie rysunkow tras kablowych umozliwiajacych sporzgdzenie przedmiarow tras
kablowych. Na przekazanych rysunkach wida¢ odnosniki przy trasach kablowych informujace o
obudowach niepalnych jednak nie mozna zidentyfikowac¢ odkad sig¢ ona ma zaczynac i gdzie konczyc
oraz jakie ma mie¢ wymiary.

Odpowiedz:
Wskazane miejsca zabuddw dotyczg przejscia tras kablowych WLZ zasilajgcych poszczegolne
budynki (A, B, C, D) przez strefe wystaw, wymiary wewnetrzne obudéw muszg odpowiadac

wymiarom tras kablowych z zapasem miejsca montazowego.

Pytania serii 2 z dnia 25.07.2023 r.:

1. Wykonawca zwraca sie z prosbg o zmiang tre$ci umowy § 29 ust. 1 -wymagania dotyczgce
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy poprzez zmniejszenie zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy na 3 % ceny catkowitej podanej w ofercie. Taka modyfikacja warunku
niewatpliwie pozwoli na zlozenie oferty wiekszej liczbie firm, co przyczyni sie do zwigkszenia
konkurencyjnoéci i w efekcie Zamawiajgcy moze pozyska¢ oferte korzystniejszg ekonomicznie.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmniejszenie zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy na
3% ceny catkowitej podanej w ofercie.

2. dot. rozdz. VIl pkt 2 ppkt 1) ¢) (1) SWZ — prosimy o zmiane zapisu na:
- .w ostatnich trzech latach obrotowych, a jezeli okres prowadzenia dziatalno$ci jest krotszy - za ten
okres, uzyskiwat roczne przychody w wysokos$ci minimum 40 000 000,00 PLN...."
lub
- ,w ostatnich trzech latach obrotowych, a jezeli okres prowadzenia dziatalno$ci jest krotszy - za ten
okres, uzyskat fgczne przychody w wysoko$ci minimum 150 000 000,00 PLN....".

Pozytywna odpowiedz na pewno rozszerzytaby grono oferentéw a co za tym idzie zwigkszytaby
konkurencije, ktéra ma istotny wptyw na ceneg przedmiotu zamoéwienia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane zapisu.

3. dot. pkt ust. 2 pkt 1) ppkt ¢) (2) SWZ — prosimy o zmiang zapisu na:

,posiadat ubezpieczenie od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci
zwigzanej z przedmiotem zamowienia w wysoko$ci minimum 40 000 000,00 PLN...". Pozytywna
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odpowiedz na pewno rozszerzylaby grono oferentow a co za tym idzie zwiekszytaby konkurencje,
ktéra ma istotny wptyw na cene przedmiotu zamowienia.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang zmiane zapisu.

4.dot. pkt ust. 2 pkt 1) ppkt d) (1) SWZ Kierownik Budowy — Zwracam sie z wnioskiem o zmiane tresci
SWZ w zakresie powyZszego warunku udziatu w postepowaniu w celu zwiekszenia konkurencyjnosci
i umozliwienia udziatu w postepowaniu szerszemu gronu wykonawcow. Powyzszy warunek zostat
sformutowany w sposéb ograniczajgcy grono potencjalnych wykonawcéw, zdolnych do realizacii
zamowienia. Realizacja mniejszych inwestycji nie zawsze wigze sie z nizszym poziomem
skomplikowania.

Wobec powyzszego, zwracam sie¢ z wnioskiem o obnizenie wymagan w zakresie do$wiadczenia
Kierownika Budowy poprzez, wykre$lenie obowigzku wykazania sie doswiadczeniem w ostatnich 15
latach oraz rezygnacje z wymogu realizacji dwoch zadan z kazdej kategorii. Po uwzglednieniu
powyzszego, warunek udziatu otrzymatby nastepujace brzmienie:

-~ €0 najmniej 120- miesieczne doswiadczenie w nadzorowaniu / kierowaniu robotami konstrukcyjno-
budowlanymi;

- doswiadczenie zawodowe w-estatnich-15latach na stanowisku Kierownika
budowy — Kierownika robét konstrukcyjno- budowlanych podczas realizacji co
najmnie;j:

a) 1 zakonczonych inwestyciji obejmujgcych budowe budynku uzytecznosci publicznej o powierzchni
uzytkowej minimum 3.500 m2 kazda i wartosci minimum 50 000 000,00 z} brutto kazda z inwestycji;

b) 1 zakonczonych inwestycji obejmujgcych budowe budynku z czescig podziemng w technologii $ciany
szczelinowej i poziomem posadzki na minimum 6.0 m. p.p.t. m oraz

powierzchni wewnetrznej kondygnacji podziemnej minimum 1.000 m?2”.

Zmiana taka jest mozliwa do wprowadzenia w oparciu o tre$¢ aktualnej Ustawy Prawo Zamowien
Publicznych. Wprowadzenie zmiany nie obnizy poziomu technicznego

i merytorycznego sktadanych ofert.

Jednoczesnie prosimy o obnizenie warunku kryterium oceny ofert dotyczgcego doswiadczenia
kierownika budowy w nastepujacy sposéb:
- doswiadczenie zawodowe w-ostatnich-15-latach na stanowisku Kierownika
budowy

Kierownika robot konstrukcyjno- budowlanych przy realizacji 2 zakoriczonych inwestyciji obejmujgcych
budowe budynku uzytecznoéci publicznej o powierzchni uzytkowej minimum 3.500 m2 kazda i warto$ci
minimum 50 000 000,00 zt brutto - 1 robota na potwierdzenie warunku + 1 dodatkowa zgodna z
warunkiem - Zamawiajgcy przyzna 10 pkt;
- doswiadczenie zawodowe w-ostatnich-15-latach na stanowisku Kierownika
budowy

Kierownika robot konstrukcyjno- budowlanych przy realizacji 2 zakoriczonych inwestycji obejmujgcych
budowe budynku z czescig podziemng w technologii $ciany szczelinowej i poziomem posadzki na
minimum 6.0 m p.p.t. m powierzchni wewnetrznej kondygnacji

podziemnej minimum 1.000 m2 - 1 roboty na potwierdzenie warunku + 1 dodatkowa zgodna z
warunkiem - Zamawiajacy przyzna 10 pkt;

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane zapisu.
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